
 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 65/2025 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 – PROCESSO Nº 65/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por 

meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: Registro de preço 

para aquisição de material de limpeza e higiene, com entrega de forma parcelada, por um período de 12 

meses, conforme especificações do edital, termo de referência e demais anexos. Abertura da sessão 

pública: Início da fase de lances: 8h30 (horário de Brasília) do dia 6 de junho de 2025. O edital e seus 

anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, 

www.frutal.mg.gov.br, podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou 

retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não 

se responsabiliza pela recepção via e-mail.  

Frutal/MG, 22 de maio de 2025  

 

   

Marciel de Paula Souza 

Pregoeiro  

 

 

PUBLICAÇÃO DE DECISÃO EXECUTIVA - ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 37/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2024 

 

“Vistos. Considerando os termos das cotações feitas pelo departamento de compras municipal, bem como 

fundamentos jurídicos e legais constantes do parecer jurídico em anexo, cujo inteiro teor ratifico e reitero 

como razões para decidir, DEFIRO PARCIALMENTE o pedido, com efeito retroativo à data do protocolo 

(1/11/2024), formulado pela empresa CARLOS ANSELMO SOARES E CIA LTDA - ME, com reequilíbrio 

econômico-financeiro dos itens 6, 8, 9 e 19, mantidos os preços dos itens 14 e 16, até que o pregoeiro 

proceda a renegociação dos preços que sofreram redução no mercado, conforme recomendado no parecer 

jurídico; restando deferidos os seguintes preços: 

 

Item 6 – de R$ 19,00 para R$ 20,85; 

Item 8 – de R$ 24,45 para R$ 25,07; 

Item 9 – de R$ 28,90 para R$ 31,22; 

Item 19 – de R$ 16,60 para R$ 16,97. 

 

Publique-se.  

 

Frutal-MG, 19 de maio de 2025.  

 

 

 

 

BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA 

Prefeito de Frutal ” 

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.frutal.mg.gov.br/
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 22 de maio de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 230 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2025-05-22T16:40:03-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




